contemplado en el numeral 4° del artículo 82 del Código General del Proceso, toda 

vez que, las pretensiones y los hechos no están expresados con precisión y 

claridad, pues en el numeral tercero de las pretensiones se persigue la ejecución 

de “veintiún millones seiscientos sesenta y siete mil quinientos pesos ($21.667.500), por concepto 

de intereses moratorios, generados desde el 28 de mayo de 2020, hasta el 28 de julio de 2020”, 

cosa que no coinciden con el título valor y aun menos con los hechos expresados 

en la demanda 

Ante la ausencia de tal requisito, inexorablemente debe inadmitirse la presente

[...]

Honorarios Curador Ad-litem  $               0  

Póliza Judicial  $               0  

Honorarios Secuestre  $               0  

Honorarios Perito  $               0  

Publicaciones Aviso de Remate  $               0  

Otras costas  $               0 

TOTAL LIQUIDACIÓN DE COSTAS  $           539.899 

SON: QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS.  

Establecido el valor de las costas por la suma de $539.899,oo, se procederá a 

aplicarle el excedente de la liquidación del crédito realizada por la suma de 

$565,361,oo, quedando un saldo $25.462,oo, que será devuelto a favor de la

[...]

consecuencia, se denegará la solicitud presentada el 14 de junio de 2022. 

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Segundo Civil Municipal de Florencia,  

DISPONE: 

PRIMERO. - DECRÉTESE las siguientes pruebas: 

POR LA PARTE DEMANDANTE 

DOCUMENTALES:  

- Letra de cambio No. 01, por la suma de veintitrés millones quinientos 

mil pesos m/cte ($23.500.000), con fecha de creación del 27 de febrero 

de 2016 y vencimiento del 29 de julio de 2019, obrante en la demanda 

visible a folios 1 del cuaderno principal. 

- Auto de fecha 9 de agosto de 2019, proferido por el Juzgado Segundo 

de Familia, en el cual se ordenó el desglose.

[...]

en L con una extensión de 20.00 metros circulación común y encierra. 

Se trata de un terreno de forma rectangular y topografía plana, encerrado en sus 

partes laterales y posterior con paredes en ladrillo de aproximadamente de un 

metro de altura y que pertenecen a la vecindad o linderos.   

Avalúo en la suma de SESENTA Y TRES MILLONES TREINTA Y NUEVE MIL PESOS 

M/CTE. ($63.039.000) 

La licitación comenzará a la hora indicada y no se declarará cerrada sino hasta 

antes después de trascurrida una hora desde su iniciación siendo postura admisible 

la que cubra el 70% del avalúo del citado bien, previa consignación del 40% de